1

2025 年 10 月 16 日

各  位

会 社 名 インテグラル株式会社

代 表 者 名 代表取締役パートナー 山本 礼二郎

（コード番号：5842 東証グロース）

問 合 せ 先 CFO＆コントローラー 澄川 恭章

（TEL. 03-6212-6100)

テクセンドフォトマスク株式会社の株式上場に関するお知らせ

今般、当社並びに当社グループが運用するファンドであるインテグラル４号投資事業有限

責任組合、Innovation Alpha IV L.P.及び Initiative Delta IV L.P.（以下、総称して「４

号ファンドシリーズ」、及び当社グループと４号ファンドシリーズを総称して「インテグラ

ル」といいます。）は、投資先であるテクセンドフォトマスク株式会社（以下、「テクセン

ドフォトマスク」といいます。）が東京証券取引所プライム市場に上場することに賛同し、

４号ファンドシリーズが保有する株式の売出しを行いましたので、お知らせ致します。

テクセンドフォトマスクは、半導体用フォトマスクの製造・販売会社として、凸版印刷株

式会社（現 TOPPAN ホールディングス株式会社）からの会社分割により設立され、国内外で事

業を展開しております。インテグラルは 2022 年４月１日のテクセンドフォトマスクへの資本

参画以来、同社の成長を支援してまいりました。

当社は、IFRS 上の公正価値評価手続に従って、毎四半期ごとに時価評価損益を連結損益計

算書に取り込んでおり、今回の売出しによる 2025 年 12 月期連結業績への影響額は軽微の見

込みです。

なお、今回の売出しに付与されたグリーンシューオプションが全て行使された場合（2025

年 11 月 13 日が行使期限）、４号ファンドシリーズによるテクセンドフォトマスク株式の保

有割合は 0.00％（同社上場に伴う増資後の発行済株式総数に対する割合、小数点以下第３位

切捨て）となります。また、当社は、自己資金投資分である同社株式 0.85％（同社上場に伴

う増資後の発行済株式総数に対する割合、小数点以下第３位切り捨て）を引き続き保有する

予定です。

以上